
R O M A N I A                                                  
JUD. CLUJ
ORASUL HUEDIN
CONSILIUL LOCAL     

                                                     
H O T Ă R Â R E

privind aprobarea  efectuării  demersurilor procedurale pentru demolarea imobilului în care-și desfășoară
activitatea  oficiul parohial Bolic – Cetatea Veche.

         Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa  ordinară   din data de 28.03.2014.
Având în vedere cererea  nr.  2011/24.03.2014 depusa de preotul paroh Sava Theodor  din Parohia

Ortodoxă –  Cetatea Veche prin care solicită  aprobarea demersurilor pentru  demolarea oficiul  parohial   din
Huedin –  Cetatea  Veche  nr.  24/A,  și  în  urma   demnersurilor   făcute  de  dl.  protopot  Taloș  Ciprian Călin  -
Protopopiatul Ortodox  Huedin și a  verificărilor făcute la fața locului  s-a constatat   că în momentul de față
clădirea  este într-o stare avansată de degradare prezentând un risc real de prăbușire.  

Luând în considerare  referatul nr. 2017/2014 înaintat de ing. Oros  Iuliu din cadrul  compartimentul
UAT  al Primăriei Huedin.

Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 2018/2014 înaintat de primar și avizat de comisia de
urbanism si amenajarea teritoriului  la ședința din data de 24.03.2014. 

Ţinând seama de prevederile art. 36, alin. 1, 2,  alin.6, lit.c,  şi  art. 45   din Legea  nr. 215/2001 a
Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006.

H O T Ă R Ă Ș T E

Art.1.  Se  aprobă   efectuarea  demersurilor   procedurale  pentru  demolarea  imobilului  în  care-și
desfășoară activitatea  oficiul parohial Bolic – Cetatea Veche.

Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează  compartimentul  de urbanism  din
cadrul Primăriei Huedin.

Nr. 49/28.03.2014 Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 14
Votat pentru : 14

Preşedinte de şedinţă,
Dr. Dreve Ioan Contrasemnează Secretar,

Cozea Dan

LS........................................


